
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Processo Administrativo Nº 012/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

Data de Publicação: 25/05/2020 11:54:28

LOTE 1

Descrição: Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica em Consultoria técnica, processamento de dados e alocação de 
sistemas de informática, compreendendo acesso a uma plataforma com ferramentas exclusivas, armazenamento, 
backup e suporte ao processamento de dados para os profissionais nas Unidades de Saúde da Família (UBS), para o 
correto preenchiento dos formulários de e-SUS-AB de acordo com as normas técnicas do MS/DAB.

Item: 1 Unidade: MesesQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E 
DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME

MC 2.500,00

Val. Ref.: 2.581,66

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8587c3c1af2400693ccae5293378d85.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1871e766f57a43c690f154e4d0ab8be8.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/89d1d10d45ce41ab80eef11eca6c7fd3.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba9d81bbafbe4b6190a8a58b6a16addd.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cc54969da564c2cbc5d21f203faf94e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5632de14dd84b919469b2203fc2304e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/db6fb5ff91414ffa9adbac2f123b332d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/507ed7729d0d4eb69ee4c69d8b6a4f5f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6cdd1536c6f7424e9e865bec63295116.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e939b5207c474c6cbdccd15a15d90d6d.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf6d3f40d51c432a979274fbfab8f62f.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/54ff4335b81c4c1fb9dd2384e35831e0.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/871c8b44e9584d768bdc691036541117.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 29/05/2020 16:04

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d06f2933dca946f1a5aea065c0f72920.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/73112ccc97b04cadafad376dfe99c7ff.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 29/05/2020 16:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0666093eb2844146a78aef51182c40aa.pdf

MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO 
DE DADOS LTDA ME

 014 01.945.192/0001-71 20.000,00 2.400,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/05/2020 11:54:27    PUBLICADO    

26/05/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/06/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/06/2020 09:01:27    DISPUTA    

08/06/2020 09:01:27    LANCE    MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME 20.000,00

08/06/2020 09:05:24    LANCE    MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME 2.400,00

08/06/2020 09:16:28    TEMPO RANDÔMICO    

08/06/2020 09:20:28    FECHADO 1    

08/06/2020 09:25:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME
08/06/2020 09:25:28    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Meses
Descrição: Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica em Consultoria técnica, processamento de dados e alocação de sistemas de 
informática, compreendendo acesso a uma plataforma com ferramentas exclusivas, armazenamento, backup e suporte ao 
processamento de dados para os profissionais nas Unidades de Saúde da Família (UBS), para o correto preenchiento dos 
formulários de e-SUS-AB de acordo com as normas técnicas do MS/DAB.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 2.400,00

Marca: MC Modelo: 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Processo Administrativo Nº 012/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

Data de Publicação: 25/05/2020 11:54:28

29/05/2020 16:06:28    CADASTRO DE PROPOSTA    MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME
29/05/2020 16:06:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA 
ME08/06/2020 09:04:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
08/06/2020 09:05:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
É possível uma oferta menor?

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 08/06/2020 09:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

2 de 2Gerado em: 08/06/2020 09:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



TOTAL DO PROCESSO:   2.400,00

Item: 1

Descrição: Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica em Consultoria técnica, processamento de dados e alocação de 
sistemas de informática, compreendendo acesso a uma plataforma com ferramentas exclusivas, armazenamento, 
backup e suporte ao processamento de dados para os profissionais nas Unidades de Saúde da Família (UBS), para o 
correto preenchiento dos formulários de e-SUS-AB de acordo com as normas técnicas do MS/DAB.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 300,00

Unidade: Meses

Total Item: 2.400,00

Marca: MC Modelo: 

Quant.: 1 Total: 2.400,00LOTE 1 2.400,00Num: 014

MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE 
DADOS LTDA ME

01.945.192/0001-71 2.400,00

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Processo Administrativo Nº 012/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

Data de Publicação: 25/05/2020 11:54:28

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

1 de 1Gerado em: 08/06/2020 09:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Processo Administrativo Nº 012/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO 

NOGUEIRA
Data de Publicação: 25/05/2020 11:54:28

08/06/2020 09:01:27   MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E 
DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME

VÁLIDO 20,000.00

08/06/2020 09:05:24   MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E 
DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME

CANCELADO 2,400.00

09/06/2020 14:49:58   MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E 
DIGITAÇÃO DE DADOS LTDA ME

VÁLIDO 19,200.00

LOTE 1 - LOTE 

1 de 1Gerado em: 10/06/2020 09:53:04

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



TOTAL DO PROCESSO:   19.200,00

Item: 1

Descrição: Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica em Consultoria técnica, processamento de dados e alocação de 
sistemas de informática, compreendendo acesso a uma plataforma com ferramentas exclusivas, armazenamento, 
backup e suporte ao processamento de dados para os profissionais nas Unidades de Saúde da Família (UBS), para o 
correto preenchiento dos formulários de e-SUS-AB de acordo com as normas técnicas do MS/DAB.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.400,00

Unidade: Meses

Total Item: 19.200,00

Marca: MC Modelo: 

Quant.: 1 Total: 19.200,00LOTE 1 19.200,00Num: 014

MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E DIGITAÇÃO DE 
DADOS LTDA ME

01.945.192/0001-71 19.200,00

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Processo Administrativo Nº 012/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

Data de Publicação: 25/05/2020 11:54:28

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAQUEL CARDOZO DE SA SAMPAIO NOGUEIRA

1 de 1Gerado em: 09/06/2020 14:52:47

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE


